Câmara üluntcipal be CaátaVel
ESTADO DO PARANÁf.SCAVEL

Re

INDICAÇÃO N°].) 5°), DE 2015.PiOÍJCOiO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a
execução de serviço limpeza e reparo nas

bocas de lobo existentes em toda extensão das

Principais Vias do bairro Morumbi.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o artigo 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, após a leitura no Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja
encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo,
envidar esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar
estudos de viabilidade para realizar serviço de limpeza e reparo nas bocas de lobo
existente em toda extensão das Principais Vias, do bairro Morumbi.

Justificação

Cumpre frisar que as bocas de lobo existentes nas extensões das
principais vias do bairro Morumbi, como nas Ruas Corbélia, Serra da Esperança, São
Roque, Da Prata, e na Serra das Furnas com maior atenção na boca de lobo que se
encontra, em frente ao bar do Sr. Arnaldo no número 1528, encontra-se entupidas,
colocando em risco a integridade física da população local

Neste sentido, é de suma importância que seja realizado a urgente
limpeza e reparo das bocas de lobo, evitando que acidentes venham acontecer, e assim,
garantindo qualidade de vida para população.

Portanto, conto com a atenção do Prefeito no atendimento desta

solicitação e, desde já, reitero protestos de estima e apreço.

É a indicação, Sala de Sessões.
Cascavel, 06 de outubro de 2015.

Vereador - PTN/20 Vice Presidente

Rua Fax(45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admtn@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800